

افغانستان در نخستین بازیش مقابل تایلند شکست خورد



تیم ملی فوتبال زیر بیست تایلند شکست خورد. سال افغانستان در نخستین دومین دیدار ورزشکاران کشور دیدارش در رقابت های روز جمعه ساعت ۵:۳۰ عصر مقدماتی قهرمانی زیر ۲۰ به وقت افغانستان در مصاف سال آسیا در گروپ G با عمان برگزار خواهد شد. نتیجه ۳ بر صفر در مقابل



کشف یک عراده وسایط مسروقه در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ناحیه یازدهم این ولایت شدند هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته این رسانه نوشته، در پیوند به است که کارکنان، آمریت حوزه این قضیه یک تن بازداشت شده، سوم قوماندانی امنیه ولایت هرات، و اکنون تحت نظارت قرار دارد. بعد از اطلاع مالک موتر مسروقه به نقل از این رسانه، همچنان مبنی بر سرقت موترش داخل موتر مذکور به رویت اسناد قانونی اقدام شدند طی عملیات کشفی به مالک آن تسلیم داده شد. موفق به کشف عراده مذکور از

رییس اطلاعات و فرهنگ هرات: قرار است که یک تابلوی کلان به زبان فارسی در درب شفاخانه‌ی حوزوی هرات نصب شود



نعیم‌الحق حقانی، اجازه نمی‌دهد که به رییس اطلاعات و فرهنگ حساسیت‌ها دامن بزند. هرات، در تویترش او به باشندگان هرات نوشته است که «تغییر اطمینان داده است تابلوی شفاخانه‌ی که تابلوی شفاخانه‌ی حوزهای هرات، آن حوزهای این ولایت، طوری که بعضی همان‌گونه خواهد شد غلط تبلیغ می‌کنند، که مردم انتظار دارند. نیست؛ بلکه قرار است این در حالی‌ست که به زبان دری یک شماری از رسانه‌ها، تابلوی کلان به دروازه‌ی روز گذشته، از برداشتن شفاخانه نصب شود.» زبان فارسی از تابلوی آقای حقانی گفته شفاخانه‌ی حوزهای است، به هیچ کسی هرات خبر داده بودند.

قرار است کرکت بورد افغانستان، تیم این کشور را برای مسابقات جهانی ۲۰ آوره سال ۲۰۲۲ میلادی معرفی کند



بر اساس برخی گزارش‌ها، کرکت بورد افغانستان امروز (پنجشنبه ۱۵ سپتمبر) تیم ملی افغانستان را معرفی می‌کند، اما فرید هوتک سخنگوی این بورد، شب گذشته بدون اعلام وقت دقیق معرفی این تیم به رادیو آزادی گفت: "کمیته گزینش کرکت بورد افغانستان بعد از ارزیابی، بررسی دقیق و در نظر گرفتن همه موضوعات، در آینده نزدیک ترکیب تیم ملی کرکت افغانستان را برای جام جهانی اعلام خواهد کرد. کمیته گزینش، تیم همه‌جانبه را معرفی خواهد کرد که بتواند از افغانستان در این جام، نماینده‌گی کند." مسابقات قهرمانی کرکت ۲۰ آوره جهان به تاریخ ۱۲ اکتوبر آغاز و تا ۷ نوامبر ادامه خواهد یافت. منبع: رادیو آزادی



دبلیو اف پی در افغانستان: از رسانه‌های اجتماعی برای ثبت نام استفاده نمی‌کنیم

برنامه غذایی جهان در افغانستان (دبلیو اف پی) می‌گوید، سازمان‌های بشری هرگز از کسی درخواست پول نکرده و از رسانه‌های اجتماعی برای تماس و ثبت نام استفاده نمی‌کنند. وحید الله امانی سخنگوی این برنامه در افغانستان، دیروز در یک پیام ویدیویی در تویتتر رسمی خود گفت: "بعضی اشخاصی در فیس‌بوک و واتس‌اپ هستند که می‌خواهند واتمود کنند که با دبلیو اف پی کار می‌کنند. همچو پیام‌های جعلی بوده و فورمه‌های ثبت‌نامی را که شریک ساخته اند، جعلی است. دبلیو اف پی از رسانه‌های اجتماعی چون واتس‌اپ و فیس‌بوک جهت تماس و ثبت نام مردم برای کمک‌ها، استفاده نمی‌کند." اخیراً در شبکه‌های اجتماعی پیام‌های منتشر شده که در بدل پرداخت ۵۰ افغانی، وعده غذایی در جهان در افغانستان (دبلیو اف پی) را می‌دهد. منبع: رادیو آزادی

بیش از ۴۰ درصد پناهجویان افغان مجبور به ترک جاپان شده‌اند



بیش از ۴۰ درصد پناهجویانی که با سقوط دولت پیشین، افغانستان را به مقصد جاپان ترک کرده بودند به کشور برگشته‌اند. اغلب آن‌ها از سوی دولت جاپان تحت فشار قرار گرفته‌اند تا آن کشور را ترک کنند. روزنامه جاپانی مینی‌چی، باامداد امروز پنجشنبه (۲۴ سنبله) گزارش داد که بیش از ۴۰ درصد از ۱۶۹ نفری که با سقوط دولت پیشین، کابل را به مقصد جاپان ترک کرده بودند به افغانستان بازگشتند. این در حالی است که دولت جاپان قبلاً نیز اعلام کرده بود که فقط برای ۹۸ شهروند افغانستان امکان پناهندگی فراهم کرده است. از این جمع ۱۶۹ نفری که در جاپان بودند ۵۸ پناهجو به کشور برگشته و ۷ تن شان نیز به ایالات متحده امریکا و بریتانیا رفته‌اند. این پناهجویان کسانی بودند که در دولت پیشین با حکومت جاپان در افغانستان کار می‌کردند. این پناهندگان از فقدان حمایت‌های دولت جاپان شکایت داشتند و ادعا می‌کردند که کارمندان وزارت خارجه جاپان آن‌ها را به بازگشت به افغانستان تشویق کرده بودند. برخی از آنان به خبرگزاری کیودو گفته‌اند که تعدادی از کارمندان وزارت خارجه جاپان به خانه‌های شان آمده و بر آن‌ها فشار آوردند که جاپان را ترک کنند. این کارمندان به آن‌ها گفته‌اند که زندگی و کار کردن در جاپان بسیار دشوار است و بهتر است که خاک این کشور را ترک کنند. اما وزارت خارجه جاپان این موضوع را رد کرده و گفته: حکومت جاپان بیش‌تر از یک‌سال به پناهندگان افغان کمک نمی‌تواند. جاپان از جمله کشورهایی است که قوانین خیلی سختی برای پذیرش پناهجو دارد و تنها به ۹۸ پناهجوی افغان تخلیه‌شده به این کشور اقامت داده است. منبع: خبرگزاری افق

جامعه و آموزش دموکراتیک



حکومت ها ناگزیر شدند باید منتقل کننده و در عین
برای حفظ و تقویت ارزش حال تعمیق دهنده روح حاکم
های اجتماعی، هنجارها و بر حوزه عمومی در عرصه
مقررات، امر آموزش و پرورش اجتماعی باشد. انتقال یا تبلیغ
را خود به دست گیرند. هر آنچه به حوزه خصوصی و
ساختارهای دموکراتیک نهادینه شخصی رفتار اجتماعی مربوط
کردن یا اجتماعی ساختن ارزش است در آموزش های رسمی،
ها و باورهای دموکراتیک را در بی شک نهاد آموزش و پرورش
مرکز توجه قرار داده و به بسط را مبلغ نوعی از زیست و اشاعه
هر چه بیشتر نهادها، سازمان ها دهنده شیوه یی خاص از زیست
و ساختارهای دموکراتیک التفات جهان می کند که این امر به
دارند. بی شک نهاد آموزش و یکسان سازی و تکرز دایمی منجر
پرورش در این ساختار، نمی می شود که با روح ارزش های
تواند در آموزش به کودکان اولاً دموکراتیک در تضاد است.
برخلاف ارزش ها و هنجارهای ثانیاً در راه آموزش این اهداف
پذیرفته اکثریت مردم عمل و ارزش ها، نهاد آموزش نباید-
کند. مفاد درسی، مندرجات یا نمی تواند - از ابزارها و
کتاب ها، تعلیمات معلمان و شیوه های غیردموکراتیک
مربیان و حتی آموزش نظم (استبدادی) استفاده و بهره برد.
اجتماعی توسط نهاد آموزش منبع: ویستا

آغاز کار چهار پروژه آبرسانی در سمنگان



مولوی اخترمحمد "مصباح" چاه عمیق با احداث شبکه به
رئیس احیا و انکشاف دهات درازای ۲۳۴۰ متر ساخت ذخیره
سمنگان به خبرنگار آژانس باختر آب با نصب ۳۹ عدد شیردهن
گفت که این پروژه ها شامل با سیستم سولری، پروژه سوم
حفر سه حلقه چاه آب آشامیدنی حفر یک چاه عمیق با احداث
و ترمیم شبکه آب آشامیدنی شبکه به درازای ۲۱۴۲ متر با
قریه های شاهی خیل، بابا نصب ۶۶ شیردهن با سیستم
گلا جان، گل قشلاق پائین و سولر و پروژه چهارم شامل
شورابک رباطک ایبک می باشد. ترمیم شبکه آب به درازای
وی گفته که این چهار پروژه به ۶۰۰۹ متر با اعمار ذخیره
هزینه بیش از شانزده میلیون آب آهن کانکرتی به ظرفیت
و چهل و شش هزار افغانی به ۳۰ متر مکعب آب میباشد.
کمک مالی اداره یونیسیف در از سوی هم محمد ظریف
همانگی ریاست احیا و انکشاف باشنده قریه گل قشلاق پائین
دهات توسط دفتر اکتید در ایبک از ساخت این پروژه ابراز
سه ماه تطبیق می گردد. خوشی کرد و گفت (آب مایه)
به نقل از این آژانس خبری، وی حیاتی است جای که آب باشد
گفت: با تطبیق این پروژه ها در آنجا زندگی است این پروژه
زمینه کار برای ۶۷ تن از مردم در قریه ما یک پروژه حیاتی
محل در مدت سه ماه مساعد است که بیشتر باشندگان آن
شده و مشکل آب آشامیدنی به آب صحتی دسترسی نداشتند.
۴۵۷ خانواده رفع می شود. قابل یاد آوری است که
به گفته وی پروژه اول حفر روز گذشته نیز چهار پروژه
یک چاه عمیق با احداث شبکه عام المنفعه از طرف اداره
به درازای ۲۵۱۴ متر، ساخت یونیسیف به هزینه مبلغ
ذخیره آب و با نصب ۳۳ عدد بیش از ۹ میلیون افغانی در
شیر دهن با سیستم سولر مرکز ایبک افتتاح شده بود.
پمپ، پروژه دوم حفر یک

وزارت امور خارجه امارت اسلامی پنهان شدن رهبر جیش محمد در افغانستان را رد کرد



وزارت امور خارجه گزارش رسانه ها در مورد پنهان شدن رهبر جیش محمد در افغانستان را رد کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر خبر نامه‌ی گفته است آژانس باختر نوشته که وزارت امور خارجه گزارش رسانه ها مبنی بر پنهان شدن مسعود اظهر رهبر جیش محمد به افغانستان را رد کرد. در خبر نامه آمده است که امارت اسلامی افغانستان به هیچ مخالف هیچ کشوری اجازه فعالیت مسلحانه را در خاک خود نمی دهد. به نقل از این خبرنامه، همچنین از همه طرف‌ها می‌خواهیم در این گونه موارد بدون هیچ مدرک وشواهد اثباتیه از اتهامات غیر ضروری خود داری کنند. این گونه اتهامات رسانه یی می تواند تاثیر منفی بر روابط دوجانبه داشته باشد. این در حالی است که رسانه های پاکستان گزارش داده اند که مسعود اظهر رهبر جیش محمد در خاک افغانستان پنهان شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وست: طرفدار ادامه تعامل با طالبان استم



توماس وست نماینده ویژه امریکا برای افغانستان با توجه تمدید نشدن معافیت سفر رهبران طالبان، می‌گوید که او طرفدار ادامه تعامل با این گروه است. آقای وست روز چهارشنبه (۲۳ سنبله) در یک نشست مجازی با شماری از خبرنگاران گفت که اگر فکر شود که طالبان وجود ندارند و با آنها تعامل نکنیم، پالیسی مسوولانه‌ای نخواهد بود و از این طریق کار زیادی انجام داده نخواهیم توانست. او اضافه کرد: "تا زمانیکه من درین موقف قرار دارم سیاست من همین خواهد بود و می‌خواهم کارهای را برای منافع امریکا و افغان‌ها انجام دهم. من به عنوان فردی که مشکلات پیچیده سیاست خارجی را دیده است، فکر می‌کنم ما بهترین کاری را که ممکن است برای مردم افغانستان انجام می‌دهیم." وست تاکید کرد که معافیت ممنوعیت سفر رهبران طالبان لغو شده و اگر بخواهیم با طالبان در یک کشور ثالث ملاقات کنیم آن کشور باید اساساً به شورای امنیت سازمان ملل درخواست کند و شورا در مورد رایزنی خواهد کرد. آقای وست گفت که امریکا نمی‌تواند موضع خاصی در مورد معافیت سفر طالبان داشته باشد زیرا آن یک مسئله امنیتی بزرگ است. اخیراً، شورای امنیت سازمان ملل معافیت سفر ۱۳ مقام طالبان را تمدید نکرده است. او در مورد انتقال ۳.۵ میلیارد دالر از دارایی‌های منجمد شده افغانستان به یک صندوق امانت پولی در سوئیس هم گفت که دو بخش نظارتی از دارایی‌ها افغانستان وجود خواهد داشت که شامل بخش رسیده گی به فساد مالی و مبارزه با تمویل دشت افگنی خواهد بود. آقای وست گفت که پول متذکره برای کمک به مردم افغانستان بوده و به بانک مرکزی افغانستان و یا دسترس طالبان قرار نخواهد گرفت. او افزود که با شماری از افغان‌ها برای تحقیق در مورد بهبود وضعیت مردم در تماس خواهند بود. وست علاوه کرد: "ما می‌خواهیم که بانک مرکزی افغانستان از هرگونه دخالت سیاسی عاری باشد." در دو روز گذشته برخی مقام‌های دولت امریکا گفته اند که تصمیم دارند ۳.۵ میلیارد دالر از ذخایر ارزی افغانستان را به یک بانک سوئسی انتقال دهند. منبع: خبرگزاری جمهوری